
باحضوراستاندار کرمانشاه صورت گرفت
  بهره برداری وآغار عملیات اجرایی 

 از34 روستای شهرستان دالاهو
با اعتبار57 میلیاردتومان

کرمانشاه - به گزارش روابط عمومی شرکت گازاستان: سیروس 
شهبازی مدیرعامل گازاستان، عنوان نمود بهره برداری از 14 روستا 
وآغاز عملیات اجرایی از 20 روستای شهرگهواره بامجموع اعتبار57 
میلیاردتومان باحضورامیری مقدم استاندار کرمانشاه، بخشی پور 
نماینده شهرستان درمجلس شورای اسلامی ودیگر مقامات محلی 
درروزجمعه مورخ 6 خرداد ماه 1401 انجام گردید.  وی گفت:با بهره 
برداری از این 14 روستا با اعتبار 24 میلیارد تومان  تعداد 480 خانوار 
ازنعمت گاز طبیعی برخوردار می گردندو 20 روستای دردست اجرا نیز 
که اعتبارآنها 33 میلیارد تومان می باشد،زمینه برخورداری 650 خانوار 
را فراهم می نماید. ایشان افزود:درشهرستان دالاهو 152 میلیاردتومان 
پروژه تعریف شده وعلاوه برپروژه های مذکور 43 روستای دیگر با 
اعتبار  80 میلیاردتومان درمرحله انتخاب پیمانکارمی باشد. شهبازی 
یادآور گردید: درحال حاضر 99/6% خانوارهای شهر در قالب 30 شهر 
و 85% خانوارهای روستایی به تعداد  1810 روستا گازدار و 655 
هزار مشترک در بخش های مختلف و 18 شهرک صنعتی و 74 
جایگاه CNG روزانه 15 میلیون متر مکعب گاز دراستان استفاده 
می گردد وکار گازرسانی به 364 روستا و 250 واحدصنعتی بااعتبار 
800 میلیارد تومان دردست اجرا می باشد که با اتمام این پروژه 
ها ضریب نفوذ در بخش شهری به 100%  و در بخش روستایی 
به 95% خواهد رسید. درادامه بخشی پور،ضمن تشکر ازمجموعه 
گاز استان بیان داشت ضریب نفوذ گاز در شهر گهواره نسبت به 
استان پایین می باشدو جا داردباتوجه به پیگیری های مدیریت 
ارشداستان واعتباراتی که درنظر گرفته شده،توجه ویژه ای به بخش 
گهواره شود. درپایان: امیری مقدم استاندار کرمانشاه ،ضمن تشکر از 
زحمات مجموعه شرکت گاز استان ونوید سفر قریب الوقوع ریاست 
محترم جمهور به استان وتوجه ویژه در راستای تصویب پروژه ها،عنوان 
نمود:انتظاردارد علاوه بر پروژه هایی که امروز افتتاح گردیده پروژه 
هایی که دردست اقدام می باشندنیزهر چه سریعتربه سرانجام برسند 
تا شاخص گازرسانی به شهرگهواره به حد مطلوب وقابل قبول برسد.

سرپرست شركت توزیع نیروی برق گلستان 
شخصا به دیدار همكار مصدوم رفت

درپی درخواست همکار گرامی ،جهت ملاقات با سرپرست برق 
استان صورت پذیرفت؛سرپرست شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
شخصا به دیدار همکار مصدوم رفت/ تکریم ارباب رجوع از اهم 
وظایف مسولین است.سرپرست شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
در پی درخواست همکار که از ناحیه نخاع در حین خدمت صدمه 
دیده بود شخصا بهمراه هییت همراه در منزل ایشان حضور یافت.
سید احمد موسوی مدیرعامل شرکت گفت : با توجه به درخواست 
همکار گرامی که در حین خدمت مصدوم شده بود، و طی بررسی 
های صورت گرفته و عدم داشتن شرایط حضور در دفتر شرکت 
توزیع برق استان، بنا شد تا بصورت حضوری در منزل ایشان حضور 
پیدا کنیم و از وی عیادت شد.وی افزود : ملاقات عمومی چه همکار 
و چه مشترکین عزیز، از اهم وظایف مسولین بوده که در کنار کار 

تخصصی و فنی خود، بایستی به این مقوله نیز اهمیت داد. 

با هدف کسب آمادگی تولید برق در پیک تابستان 
انجام می شود؛

اجرای برنامه آمادگی تابستانه در 
نیروگاه شهید رجایی

قزوین- برنامه آمادگی تابستانه ی واحدهای نیروگاه 
شهید رجایی به منظور کمک به تداوم تولید برق پایدار 

در پیک مصرف تابستان، عملیاتی شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید 
رجایی، جواد دوستی معاون مهندسی و برنامه ریزی با اشاره 
به وضعیت آمادگی واحدهای نیروگاه برای تولید برق پایدار 
در تابستان 1401 گفت: هرساله به منظور کسب آمادگی 
لازم برای تولید انرژی الکتریکی در فصل پرمصرف تابستان، 
برنامه هایی از سوی گروه برنامه ریزی، تدوین و برای اجرا 
به معاونت های مربوطه ابلاغ می شود. دوستی در تشریح 
جزییات این برنامه افزود: تجهیزات واحدهای نیروگاه هرساله 
مورد بازبینی قرار می گیرد و در صورت وجود اشکال در آن 
ها، نسبت به رفع آن ها اقدام می شود تا خللی در فرآیند تولید 
برق به ویژه در ایام گرم سال ایجاد نشود. معاون مهندسی 
و برنامه ریزی ادامه داد: برنامه آمادگی تابستانه به گونه ای 
تدوین می شود تا تجهیزات مهم و اساسی واحدها که نقش 
مهمی در حفظ پایداری تولید در شرایط افزایش دمای هوا 
دارند، مورد بررسی و بازبینی قرار گیرد که در این ارتباط، 
برج های خنک کن اصلی، جایگاه ویژه ای دارند به گونه ای 
که آمادگی این تجهیزات بزرگ، مانع از افت راندمان و بهره 
وری در واحدهای بخاری می شود. از این روی، شناسایی 
و رفع نشتی در دلتاهای برج ها، شست و شوی دلتاها در 
3 مرحله، بازدید و تنظیم لوورهای دلتاها و ...، از اقدامات 
مهمی است که با اجرای برنامه آمادگی تابستانه، انجام شد و 
یا در حال انجام است. دوستی در ادامه بیان داشت: بازدید و 
 ،)ACT(آماده سازی سیستم های خنک کاری کمکی واحد
هواسازها و چیلرهای واحدها، کمپرسورها، همچنین سیستم 
اقدامات  از  کمکی،  بویلرهای  و  کنترلی  و  سرویس  هوای 
دیگری است که برای آمادگی تابستانه واحدها در دستور کار 
قرار گرفته و از سوی متخصصان نیروگاه در حال انجام بوده و 
در مراحل پایانی قرار دارد. آماده سازی سیستم خنک کاری 
واحدهای گازی، شست و شوی رادیاتورهای آن و بازدید و 
آماده سازی سیستم »مه پاش« که نقش مهمی در افزایش 
تولید واحدها در ساعات گرم روز دارد، از اقداماتی است که در 
این ارتباط در نیروگاه سیکل ترکیبی به انجام رسیده است. 
دوستی با اشاره به ضرورت آمادگی سیستم های ایمنی در 
واحدهای سیزده گانه برای پیشگیری از حوادث احتمالی 
گفت: از موارد مهم در برنامه تابستانه، اطمینان از عملکرد 
صحیح سیستم های ایمنی واحدها است که با اجرای این 
برنامه، نقاط پرخطر شناسایی شده و تدابیر لازم برای مقابله 
با  آن هاتدارک دیده شده است. در همین ارتباط لازم به 
توضیح است که با کمک و همراهی امور نظارت بر خدمات 
عمومی، علف های روییده در مناطق پرخطر نیروگاه نیز برای 
از آتش سوزی، چیده شده است. فعالیت های  جلوگیری 
مرتبط با برنامه آمادگی تابستانه با استفاده از ظرفیت های 
داخلی انجام شده و یا در حال انجام است که پایش آن نیز تا 

پایان فصل تابستان، ادامه خواهد داشت.

اخبار ایراناخبار ایران تاکید استاندار هرمزگان بر رفع موانع پیش روی طرح جهاد آبرسانی

مدیرعامل آبفا: طرح جهاد آبرسانی زیرساخت 250 روستای 
هرمزگان را تقویت می كند

بندرعباس - کیوان حسین پور: استاندار هرمزگان 
بر رفع موانع پیش روی طرح جهاد آبرسانی تاکید و از 
فرمانداران خواست این موضوع را به عنوان یک اولویت 

در دستور کار خود قرار دهند.
مهدی دوستی در جلسه جهاد آبرسانی استان هرمزگان که 
با حضور معاون هماهنگی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
های  دستگاه  مدیران  و  آبفا  مدیرعامل  فرمانداران  اسلامی، 
اجرایی برگزار شد، ضمن قدردانی از تلاش های آب و فاضلاب 
هرمزگان و مشارکت سپاه در اجرای پروژه های آبرسانی بر 
تسریع در اجرای پروژه های محرومیت زدایی بویژه طرح جهاد 
آبرسانی تاکید کرد و ضمن بررسی موانع پیش روی آن از 
فرمانداران خواست، تا موانع پیش روی این طرح را مرتفع کنند. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز در این نشست 
از تقویت زیرساخت 250 روستای هرمزگان در اجرای طرح 
جهاد آبرسانی با مشارکت نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی خبر داد. عبدالحمید حمزه پور ضمن قدردانی از توجه 

ویژه استاندار هرمزگان به موضوع آب در تشریح جزئیات این 
پروژه و پیشرفت های صورت گرفته، افزود: در اجرای این طرح 
100 روستای هرمزگان در قالب 20 مجتمع از نعمت آب شرب 
پایدار برخوردار می شوند. وی ادامه داد، با آبرسانی به 100 
روستا در اجرای در طرح جهاد آبرسانی، علاوه بر برخورداری 
این روستاها از نعمت آب شرب پایدار، بر تقویت نیاز آبی 150 
روستای دیگر نیز تاثیر خواهد گذاشت. به گفته مدیرعامل آب 
و فاضلاب هرمزگان، طرح جهاد آبرسانی که با مشارکت آبفا و 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آغاز شده است به 
عنوان یک اقدام بی نظیر به یادگار خواهد ماند و هرمزگان با 
دارا بودن 45 درصد جمعیت روستایی در پایان اجرای این طرح 
به شاخص بالایی از سطح بهره مندی خواهد رسید. حمزه پور 
ادامه داد، این طرح از زمان کلنگ زنی بدون یک روز تعطیلی 
با اعتباری بالغ بر هزار میلیارد تومان در حال اجراست که با 
تکمیل آن 81 هزار و 586 نفر در 11 شهرستان از نعمت آب 

شرب پایدار بهره مند خواهند شد.

کرج-سیروس رنجبرکهن: مدیر منطقه ده شهرداری 
از  تا بخشی  این مطلب گفت: می کوشیم  بیان  با  کرج 
نیازها، کمبودها و مشکلات انباشته شده را مرتفع نماییم.
سید احمد حسینی مدیر منطقه 10 شهرداری کرج  طی 
سخنانی در آیین افتتاح بوستان خلج آباد )صاحب الزمان عج 
الله( که با حضور شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر، مدیران 
ایثارگران،  و  جانبازان  شهداء،  معظم  های  خانواده  شهری، 
معتمدین محلات، روحانیت معظم، شهروندان و اصحاب رسانه 
برگزار شد، گفت: پروژهِ امروز از بهمنِ 1400 لغایت امروز در 
دستِ احداث بوده و با دستانِ توانا و زحمتکش مهندسین و 
کارگرانِ خدوم منطقه به ثمر نشسته است لذا عنوانِ پروژه 
جهادی زیبنده آن است. وی ارزش ریالی پروژه را 20 میلیارد 
ریال و مساحت آن را سه هزار مترمربع در فاز یکم عنوان کرد 
و افزود: طی چند ماهِ اخیر چندین طرح پاکداشت محله به 
محله با هدف رفع مشکلات و نازیبایی ها در نقاطی همچون 
خلج آباد، کلاک، حصار و... اجرایی شده و کمترینِ دستاورد 

این  است.  نشانده  شهروندان  به چهره  که  بوده  لبخندی  آن 
و  اصلی  معابر  آسفالت در سطح  تن  توزیع صدها  از  مسئول 
فرعی منطقه با اعتبار میلیاردها ریالی طی چند ماه اخیر در 
راستای ساماندهی و رفع خرابی معابر خبر داد و تصریح کرد: 
بناهای تخریبی در  آزادسازی شده  اراضی خُرد  تبدیلِ  شاید 
خط 4 حصار به عرصه فضای سبز و ساختِ »پاتوق محله« 
باشد که طی  اقدامات ماندگاری  از  اراضی بزرگ تر یکی  در 
همین مدت زمان اندک عملیاتی گردیده است. حسینی ضمن 
قدردانی از حمایت های شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر 
از برنامه ها و اقدامات عمرانی در دست اجرا اظهار کرد: اینکه 
شهردار و معاونین ایشان امروز قبل از شروع ساعت خدمت 
برای بررسی مشکلات و مسائل جاری در منطقه حضور یافتند، 
خود به تنهایی گواهِ اراده مدیریت شهری برای خدمتگزاری، 
مانع زدایی و پاسخگویی می باشد. مدیر منطقه ده کرج ضمن 
عذرخواهی از شهروندان، حضار و میهمانانِ افتتاحیه که مراسم 
را ایستاده دنبال کردند، خاطر نشان کرد: بنا داشتیم تا همانطور 

که برای احداثِ بوستان خلج آباد از پیمانکار استفاده نشد و 
مراحل مختلف کار را همکارانِ محترم معاونت های مختلف 
راهبری و مدیریت نمودند تا در هزینه ها صرفه جویی شود، 
آیین بهره برداری نیز ساده و جهادی باشد. شایان ذکر می باشد 
که خلج آباد یکی از مناطق محروم کلان شهر کرج بوده که 
احداث بوستان دراین منطقه به گفته مدیر منطقه ده شهرداری 
کرج با تلاش و کار شبانه روزی معاونتهای مختلف شهرداری 
کرج  و بدون همکاری پیمانکار بصورت جهادی احداث گردیده 
و این امرخودبه شایستگی اثبات همان جمله ما می توانیم بوده 
و نشانگراین امراست که اگرمسئولین ما بخواهند و به نیروهای  
خود اطمینان نموده وبه ایشان میدان دهند بی شک با هزینه 
های کمتر کارهای بزرگی انجام خواهد شد.امیدواریم بوستان 
خلج آباد شروعی برای کارهای بزرگ جهادی کم هزینه بوده 
کرده   مان  حرکت  رهبرفرزانه  گهربار  راستای سخنان  در  تا 
یکی پس  را  موانع  و  نموده  با کمک هم حل  را  و مشکلات 
الگویی  جهادی  حرکت  واین  برداشته  رو  پیش  از  ازدیگری 

با تلاش  تا  باشد برای تمامی شهرداریهای کشور اسلامیمان 
وپشت کار و باکمترین هزینه ها بهترین و بیشترین خدمات به 

همشهریان فهیم و ملت شهیدپرورارائه گردد.

احداث بوستان خلج آباد نمونه بارزاثبات کلمه ما می توانیم
رختِ محرومیت،شایسته محلات شهیدپروری همچون کلاک وخلج آبادنیست

قم- مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم از اجرای برنامه های 
فرهنگی، اجرایی و عملیاتی در مجموعه شهرداری قم برای تحقق خواسته 

مقام معظم رهبری در مقوله جهاد تبیین خبر داد.
به گزارش شهرنیوز، مهدی کلانترزاده با اشاره به اینکه توجه ویژه و اصولی به 
مقوله جهاد تبیین به عنوان یکی از سرفصل برنامه های اجرایی و عملیاتی شهرداری 
قم در سال 1401 از سوی شهردار قم مورد تأکید قرارگرفته و ابلاغ شده است، اظهار 
کرد: در این راستا با اندیشمندان، صاحب نظران و نخبگان ازجمله مرکز نشر آثار مقام 
معظم رهبری در استان جلساتی برگزار شد و موارد مرتبط با مأموریت های شهرداری 

قم به صورت کامل احصاء شد.
وی با اشاره به برگزاری دوره آموزشی جهاد تبیین و مأموریت های شهرداری 
ویژه مدیران شهرداری قم و در راستای آشنایی و شناخت کامل این مقوله ادامه 
داد: از حجت الاسلام والمسلمین صلح میرزایی تنظیم کننده اولین کتاب جهاد تبیین 

دعوت شد که در جلسه ای با حضور شهردار، معاونین، مشاورین و مدیران شهرداری 
شاخص های جهاد تبیین بیان شود تا بر اساس آن منش جهاد تبیین به صورت ویژه 
در دستور کار مدیران و بعدازآن لایه های کارشناسی و اجرایی بخش های مختلف 

شهرداری ازجمله مجموعه روابط عمومی قرار بگیرد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم بابیان اینکه امیدواریم در راستای 
تحقق فرمایشات رهبر معظم انقلاب مخصوصاً جهاد تبیین که امری لازم، ضروری و 
قطعی شمرده شده است، قدمی جدی برداریم، خاطرنشان کرد: باید با تزریق امید به 
جامعه و بیان دستاوردهای نظام و حرکت در این مسیر توطئه های دشمنان علیه این 
کشور و نظام را خنثی کنیم و در این مسیر همه دستگاه های استان نیز می بایست 
بتوانند الگوی خوبی را ایجاد کنند تا در مجموعه شهر و استان قم بتوانیم دستاورد 
ارزنده ای را در این مقوله به دست آورده و در ادامه نیز تجربیاتمان را در اختیار سایر 

شهرها قرار دهیم.

اهتمام عملی شهرداری قم برای تحقق جهاد تبیین در مدیریت شهری
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نوائیان – روز نخست ماه ذی القعده، مطابق برخی گزارش های 
تاریخی، سالروز ولادت کریمه اهل بیت، حضرت فاطمه معصومه)س( 
است. درباره منزلت و جایگاه آن بانوی بزرگوار، در متون روایی شیعه، 
احادیث روشن و قابل استنادی نقل شده؛ روایت هایی که زمان نقل 
برخی از آن ها، مربوط به سال ها پیش از ولادت حضرت معصومه)س( 
است. از جمله این روایات، می توان به روایت مشهور امام صادق)ع( 
اشاره کرد. قاضی نورا... شوشتری در کتاب »مجالس المؤمنین«، 
ةِ ثَمَانِیةَ أَبْوَابٍ ثَلَثَةٌ  حدیث مذکور را چنین نقل می کند: »أَلَا إنَِّ لِلْجَنَّ
مِنْهَا إِلَی قُمَّ تُقْبَضُ فِیهَا امْرَأَةٌ مِنْ وُلْدِی اسْمُهَا فَاطِمَةُ بِنْتُ مُوسَی وَ 
ةَ بِأَجْمَعِهِمْ«؛ بدانید که بهشت هشت  تُدْخَلُ بِشَفَاعَتِهَا شِیعَتِی الْجَنَّ
دروازه دارد که سه دروازه آن به روی قم گشوده می شود، ]چرا که[ 
بانویی از فرزندان من که نامش فاطمه بنت موسی است، در این شهر 
از دنیا می رود ]و مدفنش در همین مکان خواهد بود[ و با شفاعت او در 
روز جزا، شیعیان من وارد بهشت خواهند شد. روایتی دیگر نیز، از امام 
رضا)ع( نقل شده است که جایگاه والای حضرت فاطمه معصومه)س( 
و اختصاص صفت »معصومه« )بانوی صاحب عصمت( را به ایشان، 
تأیید می کند. ابن قولویه در »کامل الزیارات«، این روایت را چنین نقل 
کرده است که حضرت ثامن الحجج)ع( فرمود: »مَنْ زَارَ الْمَعصُومَةَ 
بِقُمْ کَمَنْ زَارَنــی«؛ هرکس معصومه را در قم زیارت کند، گویی مرا 
زیارت کرده است. از سوی دیگر، حضرت معصومه)س( از 9 سالگی 
تا هنگام رحلت -  و طبق نقل قولی، شهادت – تحت تربیت و آموزش 
برادر بزرگوارش، امام رضا)ع( قرار داشت و از دانش الهی آن ولی خدا، 
بهره مند بود. به همین دلیل، توجه به مجموعه فضیلت هایی که از 
حضرت معصومه)س( نقل شده، با وجود این که منابع وصول آن ها 
محدود است، می تواند نقش مهمی در بازشناسی شخصیت بانویی 
داشته باشد که بی تردید، وجود مقدس او، ملک و تراز شناسایی 

ویژگی های زن مسلمان در آموزه های مکتب رضوی است.

اهل تعلیم و تعلّم	 
یکی از نخستین ویژگی های کریمه اهل بیت)س( که در عین شهرت 
میان اهل تحقیق، چندان در میان مردم شناخته شده نیست، اهتمام 
ایشان به فراگیری دانش است. می دانیم که آن حضرت، در کنار 
خواهران بزرگوارش و در ایــام کودکی و نوجوانی، شرکت کننده 
ــود کــه در آن احــادیــث نبوی بــازگــو مــی شــد. حضرت  مجالسی ب
معصومه)س( علوه بر پدر و برادر بزرگوارش، از عمه خود، فاطمه 
دختر امام صادق)ع( نیز، حدیث نقل کرده است و درواقع یکی از راویان 
مهم حدیث »غدیر« از طریق او محسوب می شود؛ روایتی که سلسله 
راویانش به وجود مقدس حضرت فاطمه زهرا)س( می رسد.)نگاه کنید 
به کتاب »إحقاق الحق« از قاضی نورا... شوشتری، جلد 6، ص 282( 
با توجه به این که شهر مدینه، کانون نشر معارف دینی محسوب می شد 
و بانوان نیز، در کنار مردان، از نعمت حضور در جلسات درس حدیث و 

تفسیر مربوط به خودشان بهره مند بودند، نقش وجود مقدس حضرت 
فاطمه معصومه)س( را در این عرصه، نباید دست کم گرفت. او نه فقط 
عالمه بود، بلکه در مقام تعلیم و آموزش دادن به دیگران نیز، جایگاه 
والایی داشت. تا جایی که از حدود 9 سالگی، به پاسخگویی مسائل 
شرعی، در نبود پدر و برادر بزرگوارش اقدام می کرد. امام کاظم)ع( در 
تحسین این عمل دختر گرامی اش، سه بار فرموده بود: »فِدَاهَا اَبُوهَا«؛ 
پدر به فدایش باد! از این رو، باید تعلیم و تعلّم را یکی از ویژگی های مهم 

بانوان بافضیلت در مکتب امام رضا)ع( بدانیم.

صاحب آگاهی های سیاسی و اجتماعی	 
 کریمه اهل بیت)س( هنگام آغاز هجرت به ایران ، با آگاهی از خطرات 
راه و حضور دشمنان، مسیری را برگزید که بتواند در صورت لزوم از 
حمایت شیعیان برخوردار باشد؛ طی طریق او در مسیری که از کنار 
شهرهایی مانند قم عبور می کرد، این توجه و باریک بینی را تأیید 
می کند. بنابراین، یکی دیگر از ویژگی های بانوی الگو در مکتب 
رضوی، آگاهی وی از اوضاع زمانه و شناخت جریان های سیاسی و 

اجتماعی است.

عبادت و تهجّد	 
ــاره تهجد و عبادت حضرت فاطمه معصومه)س(، روایت ها و  درب
گزارش های متعددی داریم. امروزه در شهر قم، مکانی وجود دارد که 
به عنوان محل عبادت آن بانوی بزرگوار شناخته می شود و احتمالًا باید 
آن را بخشی از منزل موسی بن خزرج اشعری، یکی از بزرگان شیعه و 
وابسته به خاندان بزرگ اشعری ها و میزبان آن حضرت بدانیم که 
پدران وی از حدود 60 سال قبل، وارد قم شده و در این مکان ساکن 
بودند. طبق گزارش های موجود، حضرت معصومه)س(، در روزهای 
پایانی عمر، حتی زمانی که بیماری اش شدیدتر شد و حالش به وخامت 
گرایید، لحظه ای از عبادت و ذکر خداوند غافل نبود. این تهجد و تلش 
در عبادت و بندگی خدا را باید یکی از شاخص های دست پروردگان 

مکتب رضوی بدانیم.

رودسری – آغاز دهه کرامت امسال، با اتفاقی مصادف 
شد که قلب حق جویان و دوســتــداران اهل بیت)ع( را 
به درد آورد. توهین به ساحت مقدس امام رضا)ع( و حرم 
مطهر آن حضرت در یک اثر سینمایی موهن، کام عاشقان 
و علقه مندان به ثامن الحجج)ع( را تلخ کرد. صرف نظر 
از این که اقــدام صــورت گرفته، یک اقــدام سیاسی و در 
راستای ضربه زدن به مبانی اعتقادی و باورهای دینی 
مردم بود، لزوم ریشه یابی چنین رفتارهایی از یک سو و از 
سوی دیگر، بایستگی یادآوری و بازخوانی جایگاه رفیع، 
والا و قدسی حضرت امام رضا)ع(، به عنوان دو ضرورت 
مهم، ما را بر آن داشت تا در گفت وگو با آیت ا... سیداحمد 
حسینی خراسانی، عضو فقهای شورای نگهبان، به بررسی 
این مباحث بپردازیم. آن چه در پی می آید، ماحصل این 

گفت وگوست.
در نخستین روز از دهه کرامت قرار داریم؛   
دهه ای که با سالروز ولادت حضرت معصومه)س( 
آغاز می شود و با سالروز ولادت امام رضا)ع( به پایان 
می رسد. اگر امکان دارد، در آغاز بحث، از باب تیمّن 
ــاره جایگاه والای حضرت  و تبرک، مختصری درب

ثامن الحجج)ع( در روایات و احادیث صحبت کنید.
یکی از معتبرترین کتاب های روایــی ما، »من لایحضره 
الفقیه«، اثر ارزشمند جناب شیخ صــدوق است که در 
ــارت جامعه کبیره«، با اسناد مربوط به  این کتاب، »زی
آن، نقل شــده اســت )جلد 2، ص 616: چــاپ جامعه 
مدرسین(. این زیارتنامه، منشور جاودانه امامت و ولایت 
و گنجینه باعظمت معارف عقیدتی ماست. در این متن، 
در وصف ائمه معصومین و از جمله امام رضا علیهم السلم، 
تُکُمُ الْکَرَمُ«؛ ذات  می خوانیم: »عَادَتُکُمُ الِْحْسَانُ وَ سَجِیَّ
شما بــزرگــواران، آقایی، کرامت و بزرگی است و شما، 
سرسلسله و سرآمد کریمان عالم خلقت هستید. سپس 
لَهُ وَ أصَْلَهُ وَ فَرْعَهُ وَ مَعْدِنَهُ وَ  می فرماید: »إنِْ ذُکِرَ الْخَیْرُ کُنْتُمْ أوََّ
مَأْوَاهُ وَ مُنْتَهَاه«؛ هرجا سخن از خیر و خوبی و فضیلت باشد، 
شما خاندان رسالت سرآغاز، اساس، کانون، خاستگاه و 
قلّه آن محسوب می شوید. بر این اساس، هرکس همراه 
و در مسیر خاندان عصمت و طهارت علیهم السلم باشد، 
سعادتمند و نجات یافته خواهدبود و هرکس از راه و مسیر 
آن ها فاصله بگیرد و از آن چراغ های هدایت جدا شود، از هر 
فیضی محروم خواهد شد.  درباره عظمت، رأفت و فضیلت 

حضرت ثامن الحجج)ع(، اخبار فراوان و متواتری داریم 
که با اندک جست وجویی در متون روایی، می توان بر آن ها 
دست یافت. جناب شیخ صدوق، در جلد دوم کتاب شریف 
»عیون اخبارالرضا)ع(«، از شخصی به نام ابراهیم بن عباس 
نقل می کند که گفت: هرگز ندیدم که آن حضرت حتی در 
حدّ یک کلمه بر کسی جفا کرده باشد. آن امام بزرگوار، 
اهل سخا و بخشش بود.  )مناقب ابن شهرآشوب، جلد 2، 

ص 361(
این روزها شاهد اتفاقاتی هستیم که قلب   
هر مسلمان آزاده ای را به درد می آورد. جفا و گستاخی 
در حق حضرت امام رضا)ع( و حرم مقدس ایشان در 
یک فیلم سینمایی موهن و حمایت غربی ها از این 
فیلم، جسارتی بی سابقه  است که متأسفانه شاهد آن 

بودیم. ریشه این جسارت به کجا بازمی گردد؟ 
در طول تاریخ، همه معصومین و از جمله امام رضا)ع(، 
به جرم مردم دوستی، اسلم خواهی، عدالت طلبی و 
ایستادن در برابر ستمگران، با انواع تهمت ها و دسیسه ها 
ــا)ع( داریــم که  ــه رو می شدند. در روایتی از امــام رض روب
اهل بیت عصمت و طهارت)ع(، به جرم ادامه دادن راه حقّ 
رسول خدا)ص(، 80 سال گرفتار دشمنی ها و توهین های 
معاندان بوده اند. افرادی که امام)ع( و مکتب او را مانعی بر 
سر راه کسب منافع نامشروع و غیرانسانی خود می دیدند، 
آن وجود مقدس را در معرض جفا و آزار قرار می دادند و پس 
از شهادتش نیز، همین رویه را در مورد پیروان آن حضرت 
در پیش  گرفتند. آن چه امروز و در زمانه خودمان شاهد 
آن هستیم، چیزی جدای از آن رویکرد نیست. دشمنان 
اسلم، با سیاست های تبلیغاتی و پیچیده در عرصه های 
گوناگون اقتصادی، نظامی و فرهنگی، به دنبال منافع 
نامشروع خودشان هستند و هرکس را که در برابر خود 
ببینند، آماج همان آزارها، تهمت ها و محدودیت ها قرار 
می دهند. بدانید که امروز، همه دنیای کفر و نفاق با هم 
متحد شده است که جبهه اسلم را با شکست روبه رو کند؛ 
یعنی جبهه ای را که در برابر مطامع شیطانی آن ها، سدّی 
محکم ایجاد کرده است. برای این منظور پلید نیز، به سراغ 
باورهای اعتقادی و معرفتی مسلمانان و به ویژه جوانان 
مسلمان رفته اند و می خواهند به هر شکل ممکن، آن ها 
را زیر سوال ببرند و به عبارت گویاتر، فضیلت ها را کم رونق 
کنند و به بی حیایی دامن بزنند؛ این بی حیایی، سرآغاز 

ذلت و شکست و درنهایت نابودی یک ملت است. به همین 
دلیل، طی روزهای اخیر، با آن عمل قبیح، دل میلیون ها 
انسان باایمان را به درد آورده اند و گروهی به بهانه تجلیل از 
هنر، نه فقط هنر را بی آبرو کرده ، بلکه شرف، عزت و حیا را 
هم زیر پا گذاشته اند. تردید نکنید که هدف این ها، دشمنی 
با نظام جمهوری اسلمی و مردم مسلمان، شهیدپرور و 
آزاده ایران است؛ ملتی که با تأسی به ائمه معصومین)ع( و 
در سایه اسلم و ولایت فقیه، به عزتی کم نظیر رسیده و شاخ 
شیاطین را شکسته. طبیعی است که این ها، از سر حقد و 
کینه، دست به چنین اعمال شنیعی بزنند و با حمایت از 
رفتارهای هنجارشکنانه مشتی فریب خورده، برای اسلم 
و ارزش هــای والای آن، شمشیر را از رو ببندند و آن قدر 
گستاخ شوند که به ساحت قدسی حضرت امام رضا)ع(، 
شهرمقدس مشهد و مردم شریف و عزیز این شهر، جسارت 
کنند. در این جا، باید به نکته مهمی اشاره کنم؛ این که این 
روزها، در برخی نقاط، مردم نسبت به عملکرد مسئولان، 
ــد و رفــع کاستی ها را مطالبه  اعتراضات به حقی دارن
می کنند، هیچ ارتباطی به این بی حیایی ها ندارد. کسانی 
که به دنبال موج سواری در این شرایط هستند، انگار 
فراموش کرده اند که انقلب ما، با تلش و فداکاری همین 
مردم به ثمر رسید، انگار فراموش کرده اند که همین مردم 
شریف در خوزستان، روز قدس امسال، چگونه به میدان 
آمدند و با آرمان های انقلب اسلمی تجدید عهد کردند. 
مردم ما، همیشه صف خود را از این گروه باطل اندیش، 
فریب خورده و وابسته، جدا کرده اند. برای مردمی که دل 
در گرو مهر امام رئوف)ع( دارند، شنیدن خبر این رفتار 
مغرضانه و این لجن پراکنی آشکار، آن هم در ایام ولادت 
آن بزرگوار سخت است. با این حال، تلش های مذبوحانه 
دشمن، راه به جایی نخواهد برد و ملت مسلمان و شجاع 
ما، مانند همیشه، پیروز این میدان خواهد بود، ان شاءا... .
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